
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

  Mazzarino e Riesi 

                                                                                                                                                   

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934383427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

 

  

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

e 
C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
e

rg
h

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e
) 

 All’albo on line 
Ad Amministrazione trasparente 

 
 
 

OGGETTO: Individuazione e Nomina RUP sul progetto PNRR, Missione 4, Istruzione  e ricerca,   Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università,  Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi,  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  (D.M. 
65/2023) - Titolo del Progetto: Digitalizzazione STEM in classe - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
29819 - Codice CUP F54D23002950006 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 VISTO il d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici, e in particolare l’art. 31 

(ruolo e funzioni del RUP), secondo il quale per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto 

le stazioni appaltanti individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della 

programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, l’art. 101 (soggetti delle 

Stazioni appaltanti); 

 VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del d.lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

 ATTESA la necessità di avviare  il istruzione: dagli asili nido alle Università,  Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi,  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

(D.M. 65/2023) - Titolo del Progetto: Digitalizzazione STEM in classe - Codice progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-29819 - Codice CUP F54D23002950006 

 RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico; 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del d.lgs. 50/2016, per 
la realizzazione del progetti 
 

C.U.P. Titolo del Progetto/Codice Importo autorizzato 

F54D23002950006 
“Digitalizzazione STEM in classe”  

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29819 
113.498,03 

 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli 
Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni – pubbliche dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la 
procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati 
e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 

La Dirigente Scolastica 

Adriana Quattrocchi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i  e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it



		2024-04-20T07:24:56+0200
	QTTDRN63E58F065J




